
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022051000267

267

Nº 87, terça-feira, 10 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 16.11.001/2021-SEINFRA

Concorrência Pública Nº 16.11.001/2021-SEINFRA. Objeto: Contratação de empresa para
reforma e ampliação do mercado público e Centro de Negócios do Município de Tauá-CE.
Vencedora: Construtora Impacto Comercio e Serviços EIRELI, inscrita no CNPJ nº
00.611.868/0001-28. Valor Global: R$ 5.089.152,14 (cinco milhões e oitenta e nove mil e
cento e cinquenta e dois reais e quatorze centavos). Referida licitação foi homologada na
forma da Lei e Adjudicada à empresa sobredita, no dia 06 de maio de 2022.

Tauá - CE, 6 de maio de 2022
TARSIS CAVALCANTE MOTA

Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura,
Conservação e Serviços Públicos

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2022.02

O Pregoeiro torna público para conhecimento dos interessados que no próximo
dia 23 de maio de 2022, às 9h00min, (horário de Brasília), no endereço: www.bll.org.br,
estará realizando o Pregão Eletrônico nº 030/2022.02, cujo objeto é Registro de Preços
para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios para atendimento ao hospital
Dr. Waldemar de Alcântara HPP, junto a Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de
Tururu-Ce. O edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico
https://municipios.tce.ce.gov.br/e no Setor de Licitações, sito à Rua Maria Glória da
Conceção, s/n - Centro. (horário comercial).

Tururu-CE, 6 de maio de 2022
VINICIUS DO VALE CACAU

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBURETAMA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 3/2022.05

A Secretaria de Educação, através da Comissão de Licitação, vem realizar a
Chamada Pública nº 003/2022.05, visando a aquisição de gêneros alimentícios, oriundos da
Agricultura Familiar, para a merenda escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino de
Uruburetama. Os interessados deverão apresentar a documentação para Habilitação e
Propostas de Preços até o dia 02 de junho de 2022, às 10h00min no Setor de Licitação,
situada à Rua Farmacêutico José Rodrigues, nº 1131, Centro, Uruburetama - CE. Maiores
informações no endereço citado, no horário de 8h00min às 12h00min e das 14h00min às
17h00min.

Uruburetama-CE, 9 de maio de 2022
ADRIJANE MESQUITA CHAVES

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/22-PE-FMAS

A Prefeitura Municipal de Varjota-CE torna público que a partir do dia 10 de
Maio de 2022, às 08h (Horário de Brasília-DF), estará disponível o Cadastramento das
Propostas de Preços no Site: www.bll.org.br, referentes ao Pregão Eletrônico Nº 010/22-PE-
FMAS, cujo Objeto é o Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de urnas
funerárias e a prestação de serviços funerários, serviços de tanatopraxia, e serviços de
translado, destinados a pessoas carentes, junto a Secretaria de Assistência Social do
Município de Varjota - Ceará. Início da Sessão de Disputa de Lances: dia 23 de Maio de
2022, às 09h (Horário de Brasília - DF). O Referido Edital poderá ser adquirido no Site:
www.bll.org.br ou www.tcm.ce.gov.br/licitacoes ou ainda no horário de 08h às 12h, na Sala
da Comissão de Licitação, situada na Avenida Presidente Castelo Branco, Nº 1744,
Acampamento.

Varjota-CE, 6 de Maio de 2022.
FRANCISCO CÉSAR FARIAS DE AQUINO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Várzea Alegre, Estado do Ceará, em conformidade
com Art. 75, inciso II - da Lei Federal n.º 14.133/2021, torna público aos interessados que
a administração municipal pretende realizar a aquisição de material de consumo (enxoval
para gestante) para a concessão de Benefício Eventual Auxílio Natalidade na modalidade
Kit Enxoval para Gestante que são atendidas pelo CRAS I e II, junto a Secretaria Municipal
de Assistência Social, Segurança Alimentar e Trabalho do Município de Várzea Alegre,
podendo eventuais interessados apresentarem Propostas de Preços no prazo máximo de 3
(três) dias úteis, a contar desta Publicação, oportunidade em que a administração
escolherá a mais vantajosa. Limite para Apresentação da Proposta de Preços: 13/05/2022
até 14:00 h. As propostas de Preços deverão ser entregues no Setor de Licitação da
Prefeitura Municipal de Várzea Alegre, sito a Rua Dep. Luiz Otacílio Correia, nº 153, Centro,
Várzea Alegre - CE. CEP - 63.540-000, no horário de 08:00 às 14:00, em dias úteis ou pelo
E-mail: licitacao@varzeaalegre.ce.gov.br, até a data limite. O Termo de Referência da
Dispensa estará disponível no Site Oficial do Município em www.varzeaalegre.ce.gov.br.
Informações poderão ser obtidas na Sala da CPL, sito a Rua Dep. Luiz Otacílio Correia, nº
153 - Centro, Várzea Alegre - CE, no horário das 08h:00 às 14h:00 de segunda a sexta
feira.

Várzea Alegre - CE, 9 de Maio de 2022
JAILSON RODRIGUES DE OLIVEIRA

Agente de Contratação

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA

AV I S O
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2022

O Município de Ecoporanga/ES, através da CPL, torna público para todos os
interessados que a empresa PAVINORTE URBANISMO LTDA, CNPJ: 10.287.070/0001-26,
protocolou recurso administrativo contra a decisão referente a sua inabilitação.

Os autos do processo encontram-se à disposição dos interessados para as
apresentações das CONTRARRAZÕES, no prazo legal de 05 (cinco) dias úteis, a partir
desta publicação, conforme previsto no art. 109 da Lei 8666/93. Quaisquer informações
poderão ser obtidas pelo e-mail:

licitacao@ecoporanga.es.gov.br
Processo: 7445/2021.
ID: 2022.025E0700001.01.0007

Ecoporanga-ES, 9 de maio de 2022.
VALDEAN VINICIUS MENDES BAIA

Membro da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPARI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2022

O Município de Guarapari-ES torna público a ABERTURA da licitação para
modalidade PREGÃO ELETRONICO Nº 053/2022 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
5.809/2022, TCE/ES - ID: 2022.028E0500002.01.0002, VIA ATA DE REGISTRO DE P R EÇO
PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DA MEDICAÇÃO PARA
TRATAMENTO DE ESPOROTRICOSE EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA.

Início Do Acolhimento Da Proposta E Dos Documentos De Habilitação: Às 08:00
Horas Do Dia 01/06/2022. Limite Para Acolhimento Da Proposta E Dos Documentos De
Habilitação: Às 08:00 Horas Do Dia 02/06/2022.

Data E Horário Da Abertura Das Propostas: Às 08:00 Horas Do Dia 02/06/2022.
Data E Horário de Abertura Da Sessão Pública: Às 09:30 Horas Do Dia 02/06/2022. Edital
através do site do Banco do Brasil, ou pelo sitio eletrônico: www.guarapari.es.gov.br

E-mail: copel@guarapari.es.gov.br.

Guarapari-ES, 9 de maio de 2022.
THAIS MAIA B. MAGALHÃES

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2022

O Município de Guarapari-ES torna público a ABERTURA da licitação para
modalidade PREGÃO ELETRONICO Nº 054/2022 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
3.449/2022, TCE/ES - ID: 2022.028E0500002.02.0007, VIA ATA DE REGISTRO DE P R EÇO
PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA.

Início Do Acolhimento Da Proposta E Dos Documentos De Habilitação: Às 08:00
Horas Do Dia 20/05/2022. Limite Para Acolhimento Da Proposta E Dos Documentos De
Habilitação: Às 08:00 Horas Do Dia 24/05/2022.

Data E Horário Da Abertura Das Propostas: Às 08:00 Horas Do Dia 24/05/2022.
Data E Horário de Abertura Da Sessão Pública: Às 09:30 Horas Do Dia 24/05/2022. Edital
através do site do Banco do Brasil, ou pelo sitio eletrônico: www.guarapari.es.gov.br

E-mail: copel@guarapari.es.gov.br.

Guarapari-ES, 9 de maio de 2022.
THAIS MAIA B. MAGALHÃES

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022

O Município de Guarapari-ES torna público a RESULTADO DA LICITAÇÃO na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2022, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 559/2022,
cujo OBJETO é a REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE FRALDAS DESCARTÁVEIS, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA, em que se
sagrou vencedora a empresa DESTAQUE COMERCIAL DE PROCUTOS EM GERAL EIRELI, com
os seguintes valores:

LOTE 01 - R$ 360.930,00 (trezentos e sessenta mil, novecentos e trinta reais);
LOTE 02 - R$ 120.310,00 (cento e vinte mil, trezentos e dez reais).
ID TCE/ES: 2022.028E0500002.02.0001.

Guarapari-ES, 9 de maio de 2022.
THAIS MAIA B. MAGALHÃES

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2022

O Município de Guarapari-ES torna público a RESULTADO DA LICITAÇÃO na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2022, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
16.497/2021, cujo OBJETO é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA
ESTRUTURAÇÃO DA CENTRAL DE ABASTECIMENTO FARMACÊUTICO (AR CONDICIONADO
COM INSTALAÇÃO) EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE - SEMSA, em que se sagrou vencedor a empresa FRIOSMIL REFRIGERAÇÃO E
TRANSPORTES LTDA ME, com os seguintes valores:

LOTE 01 - R$ 18.484,00 (dezoito mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais.);
LOTE 02 - R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais).
ID TCE/ES: 2022.028E0500002.01.0001

Guarapari-ES, 9 de maio de 2022.
THAIS MAIA B. MAGALHÃES

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2022

O Município de Guarapari-ES torna público a RESULTADO DA LICITAÇÃO na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2022, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
4478/2022, cujo OBJETO é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL NA AV. LUIZ
ORDONES DE CASTRO, QUAL SE ENCONTRA EM FASE FINAL DE PAVIMENTAÇÃO NO
MUNICÍPIO DE GUARAPARI EM ATENDINMENTO AS DEMANDAS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE POSTURA E TRÂNSITO - SEPTRAN, em que se sagraram vencedoras as
empresas:

LOTE 01 - H&R SINALIZAÇÕES VIÁRIAS LTDA ME com valor de R$ 16.174,00
(dezesseis mil, cento e setenta e quatro reais);

LOTE 02 - H&R SINALIZAÇÕES VIÁRIAS LTDA ME com valor de R$ 32.120,00
(trinta e dois mil, cento e vinte reais);

LOTE 03 - SINALES SINALIZAÇÃO ESPIRITO SANTO LTDA com valor de R$
142.140,00 (cento e quarenta e dois mil, cento e quarenta reais). ID TCE/ES:
2022.028E0700001.01.0013

Guarapari-ES, 9 de maio de 2022.
THAIS MAIA B. MAGALHÃES

Pregoeira



L I C I T A C Ö E SI

2
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), terça-feira, 10 de Maio de 2022.

Cariacica

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 014/2021

Processo nº 28.050/2021
O Município de Cariacica, torna público para amplo 
conhecimento, que o Sr. Secretário Municipal de 
Obras, HOMOLOGOU a Concorrência nº 014/2021, 
referente a contratação de empresa especializada 
para execução de obras de drenagem e pavimentação 
das Ruas: Rua Atenas, Rua Cecília, Rua Corinto, Rua 
Alexandria, Rua Génova, Rua Rei Alexandre Magno, 
Rua Rei Sérvio Túlio, no Bairro Vale dos Reis, no 
Município de Cariacica/ES, que teve como vencedora 
a empresa ENGEVIL ENGENHARIA EIRELI com valor 
global de R$ 3.303.593,18 (três milhões, trezentos e 
três mil, quinhentos e noventa e três reais e dezoito 
centavos).
ID.TCE-ES: 2021.017E0600005.01.0034
Cariacica, 09 de maio de 2022.

WEVERTON SANTOS MORAES
Secretário Municipal de Obras

Protocolo 846719

Castelo

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
O Município de Castelo - ES - torna público estar 
realizando licitação sob a modalidade de Pregão 
Eletrônico Nº 061/2022 - SRP, do tipo menor 
preço por item, visando a futura aquisição de 
material de higiene pessoal, em casos emergenciais 
e outras situações que se fizerem necessárias. Data 
e horário do recebimento das propostas: até as 
09:29 horas do dia 20/05/2022. Data e horário do 
início da disputa: 09:30 horas do dia 20/05/2022. 
Informações complementares poderão ser obtidas 
através dos telefones: (28) 35428520. Disponibi-
lidade: www.castelo.es.gov.br e www.comprasbr.
com.br

Castelo, ES, 09/05/2022
CLEIDIANO ALOCHIO COAIOTO

Pregoeiro
Protocolo 846740

Ecoporanga

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO ADMI-
NISTRATIVO Modalidade: Concorrência Pública 
Nº 001/2022
O Município de Ecoporanga/ES, através da CPL, 
torna público para todos os interessados que a 
empresa PAVINORTE URBANISMO LTDA, CNPJ: 
10.287.070/0001-26, protocolou recurso adminis-
trativo contra a decisão referente a sua inabilitação.
Os autos do processo encontram-se à disposição dos 
interessados para as apresentações das CONTRAR-
RAZÕES, no prazo legal de 05 (cinco) dias úteis, a 
partir desta publicação, conforme previsto no art. 
109 da Lei 8666/93. Quaisquer informações poderão 
ser obtidas pelo e-mail:
licitacao@ecoporanga.es.gov.br
Processo: 7445/2021.
ID: 2022.025E0700001.01.0007

Comissão Permanente de Licitação
Protocolo 846819

Guaçuí

TOMADA DE PREÇOS Nº 09/2022
“RETIFICAÇÃO”

ID CidadES/TCE-ES: 2022.027E0700001.01.0016
O Município de Guaçuí-ES, por meio da Comissão 
Permanente de Licitação, torna público a RETIFICAÇÃO, 
sem reabertura de prazo, do Edital de Tomada de 
Preço, do tipo “Técnica e Preço”, a ser realizada no dia 
23/05/2022, às 09h, com amparo na Lei nº 8.666/93 
e na Lei Complementar nº 123/2006, conforme 
processo administrativo   nº 1.936/2022, objetivando a 
contratação de empresa para contenção de calçadão 
da Av. Agenor Luiz Thomé, a saber:

• Onde se lê:
8.6.1.2.2 - A comprovação dos índices referidos no 
item 6.1.1, bem como do patrimônio líquido aludido 
no item 6.1.2, deverão se basear nas informações 
constantes nos documentos listados no item 6.1., 
constituindo obrigação exclusiva do licitante a 
apresentação dos cálculos de forma objetiva, sob 
pena de inabilitação.

• Leia-se:
8.6.1.2.2 - A comprovação dos índices referidos no 
item 8.6.1.1, bem como do patrimônio líquido aludido 
no item 8.6.1.2, deverão se basear nas informações 
constantes nos documentos listados no item 8.6.1, 
constituindo obrigação exclusiva do licitante a 
apresentação dos cálculos de forma objetiva, sob 
pena de inabilitação.

Maiores informações: www.guacui.es.gov.br; CPL no 
horário de 08h as 11h e das 13h às 17h, ou pelo 
telefone (28) 3553-4938, de segunda a sexta-feira.

Guaçuí-ES, 09 de maio de 2022.
Weriton Azevedo Soroldoni

Presidente da CPL
Protocolo 846880

Ibatiba

O Município de Ibatiba-ES torna público para 
ciência dos interessados, que estará realizando o 
Processo Licitatório nº 025/2022 - Pregão Eletrônico 
nº 003/2022. Objeto: “Registro de Preço para futura 
e eventual contratação de empresa especializada para 
“aquisição de oxigênio medicinal (02)” em cilindro 
em aço para atender a demanda do Pronto Atendimento 
Municipal “Eliana Saraiva Trindade e Carvalho”, em 
conformidade com a descrição do objeto e quantidades 
estimadas de consumo descritas no Anexo I do Termo 
de Referência para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde.”. Data: 30/05/2022 - 
Horário: 09:00hs - LOCAL DE REALIZAÇÃO: www.
licitacoes-e.com.br. O Edital poderá ser retirado 
diretamente no Setor de Licitações, no horário de 
08h00min às 11h00min - 12h00min às 17h00min, 
na Rua Salomão Fadlalah, 255, Centro, Ibatiba-ES, 
solicitado através do e-mail: setordelicitacaoibati-
ba@gmail.com e ainda no Site Oficial do Município: 
www.ibatiba.es.gov.br ou  www.licitacoes-e.com.br. 
Informações: Tel.: (28) 3543-1711 / (28) 3543-1411, 
com Carolaine Segal Vieira - Presidente da CPL. ID 
CIDADES: 2022.029E0700001.02.0009.

Protocolo 846393

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 9 de Maio de 2022 às 21:57:31 Código de Autenticação: f7b64e13



www.amunes.es.gov.br

105
DOM/ES - Edição Nº2.014

Vitória, terça-feira, 10 de Maio de 2022 105
DOM/ES - Edição Nº2.014

Vitória, terça-feira, 10 de Maio de 2022

da Procuradoria Geral do Município de Dores do Rio 
preto, conforme artigo 26 da Lei 8.666/93.
Dores do Rio Preto, 09 de maio de 2022.
Claudenir José de Carvalho Neto

Protocolo 846790

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 071/2022
ID: 2022.024E0700001.09.0062

A Divisão de Compras da Prefeitura Municipal de 
Dores do Rio Preto, torna público de acordo com 
a Lei 8.666/93, artigo 24, inciso X, a Dispensa 
de Licitação para AQUISIÇÃO DE UM IMÓVEL 
PARA AMPLIAÇÃO DA ESCOLA CMEIEF ‘’ CRISTINA 
PEIXOTO DO CARMO ‘’ LOCALIZADO NA AVENIDA 
NEY SIQUEIRA LOPES, Nº 104, CENTRO, DORES 
DO RIO PRETO/ES. Vendedor: VITTORIO EM-
PREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA. 
CNPJ:20.433.312/0001-04 no valor total de R$ 
420.000,00 (QUATROCENTOS E VINTE MIL REAIS) 
conforme proposta de preço constante no processo 
nº 2113/2022.
Dores do Rio Preto, 09 de maio de 2022.

Larissa Valadão Soares Nunes
Secretária de Educação

Ratifico a Dispensa da Licitação conforme parecer 
da Procuradoria Geral do Município de Dores do Rio 
preto, conforme artigo 26 da Lei 8.666/93.
Dores do Rio Preto, 09 de maio de 2022.
Claudenir José de Carvalho Neto

Protocolo 846794

Termos

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
DE LICITAÇÃO

ID: 2022.024E0700001.01.0022
O Município de Dores do Rio Preto/ES torna pública 
a HOMOLOGAÇÃO do Pregão Presencial nº 13/2022.
Objeto: Aquisição de combustíveis (GASOLINA 
COMUM, ÓLEO DIESEL S10 e ÓLEO DIESE COMUM), 
com fornecimento contínuo e fracionado, conforme 
demanda, por um período de 12 meses, para abaste-
cimento da frota de veículos da Prefeitura Municipal 
de Dores do Rio Preto.
Vencedores: Auto Posto Fronteira Ltda nos Lotes 01, 
02, 03 no valor total de R$ 2.656.615,00
Dores do Rio Preto/ES, 06/05/2022.

CLEUDENIR JOSÉ DE CARVALHO NETO
Prefeito Municipal

Protocolo 846369

Ecoporanga

Edital

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO ADMI-
NISTRATIVO Modalidade: Concorrência Pública 
Nº 001/2022
O Município de Ecoporanga/ES, através da CPL, 
torna público para todos os interessados que a 
empresa PAVINORTE URBANISMO LTDA, CNPJ: 
10.287.070/0001-26, protocolou recurso adminis-

trativo contra a decisão referente a sua inabilitação.
Os autos do processo encontram-se à disposição dos 
interessados para as apresentações das CONTRAR-
RAZÕES, no prazo legal de 05 (cinco) dias úteis, a 
partir desta publicação, conforme previsto no art. 
109 da Lei 8666/93. Quaisquer informações poderão 
ser obtidas pelo e-mail:
licitacao@ecoporanga.es.gov.br
Processo: 7445/2021.
ID: 2022.025E0700001.01.0007

Comissão Permanente de Licitação
Protocolo 846820

Contrato

CONTRATO 034/2022
Contratante: O MUNICIPIO DE ECOPORANGA-ES, 
CNPJ: 27.167.311/0001-04.
Contratada: ASCAMARE ASSOCIAÇÃO DE 
CATADORES DE MATERIAIS RECICLÁVEIS DE 
ECOPORANGA,
CNPJ: 20.220.132/0001-36.
Objeto: Contratação da ASCAMARE - Associação de 
Catadores de Materiais Recicláveis de Ecoporanga 
para a prestação de serviços ambientais de coleta 
e destinação final adequada dos resíduos sólidos 
oriundos da coleta seletiva do tipo domiciliar, no 
município de Ecoporanga.
Valor: R$ 382.632,00 (trezentos e oitenta e dois 
mil, seiscentos e trinta e dois reais).
Vigência: 01 (um) ano (06/05/2022 a 06/05/2023).
Processo: 2118/2022
ID: 2022.025E0700001.09.0027

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 846589

Mucurici

Aditivo

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE 
VALOR.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2018/PMM.
TERMO DE CONTRATO Nº 006/2019/PMM.
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCURICI/ES 
E ARRIGONI TRANSPORTE E TURISMO LTDA-EPP.
OBJETO: Prestação de serviços de transporte escolar 
aos alunos regularmente matriculados no Ensino 
Básico na Rede Estadual e Municipal de ensino 
público.
Fica aditivado o acréscimo de valor de R$ 141.414,00 
(Cento e quarenta e um mil, quatrocentos e quartoze 
reais), de acordo o Art. 65, da Lei 8.666/93. As 
demais cláusulas do contrato original, permanecem 
inalteradas.
Mucurici/ES, 28 de abril de 2022.

Atanael Passos Wagmacker
Prefeito Municipal

Protocolo 846344

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 9 de Maio de 2022 às 22:01:25 Código de Autenticação: 40ab8f17


